令和７年４月１日

川崎市薬剤師会 会員各位

介護支援委員会[シリーズ第２回]在宅研修会のお知らせ

                             川崎市薬剤師会

                        介護支援委員会 委員長 宇井 敬

平素より薬剤師会の活動にご協力頂きありがとうございます。

さて介護支援委員会では年４回の予定で在宅医療に関する研修会を行う予定です。基礎編、

中級編、上級編ということで内容を分けて行いますが今回は中級編を行います。

 在宅医療の需要が高まる中、疼痛緩和のための医療用麻薬に対してまだまだ知識や理解が

不十分である薬剤師が多いのではないでしょうか。

 そこで今回は医療用麻薬の基礎知識など在宅緩和医療に必要な内容をメインとして行う

予定です。

日 時： 令和７年４月９日（水）１９：３０～２１：００（連続して接続の必要があります）

場  所： ZOOM ウェビナー利用 （配信場所：中原薬事センター）

内  容： 「わかれば怖くない！医療用麻薬の基礎講座」

           講師:たまプラーザ薬局 藤澤直美 先生

申込方法： 右 QR コードまたは下記 URL よりお申込みください

申込期限： 令和７年４月７日（月）

参 加 費 ： 会員：無料  非会員：2,000 円

    （振込先は川崎市薬剤師会より後日メール致します）

【ZOOM ウェビナーの URL、QR コード】

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_3UdYmRqARV6s5pRNKvfnVw#/registration

※1 上記 URL 又は QR コードより、氏名、メールアドレス、施設名等を入力して下さい。

    ・事前登録が完了すると当日視聴用の URL が自動送信されます。

※2 当研修会は日本薬剤師研修センターの単位（１単位）が取得予定です。

・単位取得には、公益財団法人 日本薬剤師研修センターの PECS 登録が必須です。

・１９時３０分～２１時まで連続で接続してください。

・遅刻や時間前の退出は単位が与えられません。（ネット環境が整わないなどの理由も

単位は与えられません）

※3 研修終了後にアンケート画面が表示されます。

・氏名、薬剤師免許番号、施設名を入力・送信してください。

・アンケート画面が表示されなかった場合は当日中に、氏名、薬剤師免許番号、施設

名を川崎市薬剤師会（kawayaku@alto.ocn.ne.jp）へメールして下さい。

          お問い合わせ先：川崎市薬剤師会 TEL 044-211-2325

再募集